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Dünya’nın mevcut sağlık sorunlarını bütün zorluklar 

karşısında yılmadan; akıl, bilim ve dayanışma ile çözme 

çabası içinde olanlara ithafen…
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Değerli okurlar,
Küresel sağlık*, sağlık ile ilgili ülkelerin sınırlarını aşan gereksinimlere yanıt ve-

ren bir bilimdir. Küresel sağlık sorunları, yeryüzünde yaşayan hemen herkesi, daha 
geniş bir perspektifle de her canlıyı yakından etkileme potansiyeline sahiptir. Bu ne-
denle; sağlıkla, halk sağlığıyla ilgili konuların küresel sağlık perspektifinden ele alın-
ması fotoğrafın daha geniş bir zeminde görülmesine, özellikle sağlığın belirleyicileri 
ile sağlık/hastalık durumu ilişkisinin ortaya konulmasına katkı sağlar.

Sağlığın küresel boyutuna dikkat çeken farklı isimli çalışma alanları da vardır. Ör-
neğin; uluslararası sağlık†, gelişmekte olan ülke sorunlarına gelişmiş ülke perspekti-
fiyle yaklaşır. Adının ne olduğundan bağımsız olarak, önemli olan küresel düzeyde 
görülen sağlık sorunlarına çözüm üretmektir. Günümüzde küresel sağlık kavramı, 
bütün ülkelerin sorunlarına yoğunlaşır.

Bu kitapta, Dünya’da öne çıkan sağlık sorunları küresel ölçekte ve tümelci‡ bir 
bakış açısıyla ele alınmıştır. Değişen Dünya dinamikleri, küresel sağlık disiplininin 
yapı taşları, alanda kullanılan ölçütler, 21. yüzyılda küresel sağlık sorunları, değişen 
Dünya’nın “yeni” ve “yeniden” görülen sorunları, halk sağlığı etiği açısından değer-
lendirmeler, küresel sağlık alanında çalışan organizasyonlar kitabın konuları arasın-
da yer almıştır.

Kitabın içeriğinin oluşmasına katkısı olan bütün meslek büyüklerime, meslektaş-
larıma, öğrencilerime teşekkür ederim.

Kitabın yazımı ile ilgili beni yüreklendiren ve yazım aşamasında bana destek olan 
sevgili anneme ve babama teşekkür ederim.

Yararlı olabilmesi dileğiyle…

Dr. Dilek Aslan
Kasım, 2024

*  Global health 
†  International health 
‡  Holistic 

Önsöz
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Dr. Dilek Aslan, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 1994 yılında mezun ol-
muştur. Dr. Aslan, halk sağlığı tıpta uzmanlık eğitimini 1996-2000 yılları arasında 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nda sürdürmüş ve 
2000 yılında Halk Sağlığı Uzmanı olmuştur. Dr. Aslan 2004 yılında Hacettepe Üniver-
sitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Beslenme ve Gıda Bilimleri Yüksek Lisans eğitimini 
tamamlayarak Beslenme ve Gıda Bilimleri alanında Bilim Uzmanı (MSc.) olmuştur. 
Dr. Dilek Aslan 2004 yılında Yardımcı Doçent, 2005 yılında Doçent ve 2010 yılında 
Profesör ünvanlarını almıştır.

Dr. Aslan halk sağlığının farklı konularında akademik ve toplumsal çalışmalarını 
sürdürmektedir. Çalışma alanları arasında küresel/uluslararası sağlık, toplum bes-
lenmesi, yaşlı sağlığı, sağlık eğitimi, sağlığın geliştirilmesi gibi halk sağlığının temel 
konuları bulunmaktadır. Dr. Aslan aynı zamanda tütün kontrolü ile ilgili çalışmala-
rını sürdürmektedir.

Dr. Aslan’ın ulusal ve uluslararası düzeyde eğiticilikleri, bilimsel makaleleri, 
dergi editörlükleri, kitap editörlükleri, kitap bölümü yazarlıkları bulunmaktadır. Dr. 
Aslan’ın çeşitli düzeylerde mesleki dernek üyelikleri, sağlığın korunması ve gelişti-
rilmesi amacıyla topluma yönelik sürdürdüğü çalışmaları bulunmaktadır. Korona-
virüs Hastalığı 2019 pandemisinin başlamasıyla Dr. Aslan topluma doğru bilginin 

Yazar Hakkında
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sunulması konusunda duyduğu sorumluluk gereği Dünya Sağlık Örgütü’nün düzen-
lediği infodemi yönetimi kursuna katılmış ve infodemi yöneticisi sertifikası almıştır. 
Dr. Aslan, 2023-2025 dönemi için Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi Risk İletişimi, 
Toplum Katılımı ve İnfodemi Yönetimi Teknik Danışma Kurulu üyeliği görevini sür-
dürmektedir.

Dr. Aslan, Türk Geriatri Derneği’nde yönetim kurulu üyeliği görevinde bulun-
muştur. Dr. Aslan, Uluslararası Geriatri Eğitimi Federasyonu tarafından Avrupa, Af-
rika ve Orta Doğu Bölgeleri için Mayıs 2023 döneminde başlatılan IAGG e-TRIGGER 
kursunun organizasyon komitesinde yer almaktadır.

Dr. Aslan’ın küresel sağlık alanındaki çalışmaları 2008 yılından bu yana Hacet-
tepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde ve Sağlık Bilimleri Enstitüsü Halk Sağlığı prog-
ramlarında mezuniyet öncesi ve sonrası gruplara yönelik “uluslararası sağlık” ko-
nulu dersleri kapsamında sürmektedir. Yıllar içinde tartışılan “uluslararası sağlık” 
ve “küresel sağlık” paradigma değişikliği Dr. Aslan’ın bakış açısına ve çalışmalarına 
yansımıştır.

Dr. Dilek Aslan halen Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim 
Dalı’nda öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Kasım 2024
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